Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De i[n]cauto colloq[ui] m[u]lie[rum]. Ser. LXXXIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

remedii est dicere est fuga. Unus Aug. de cobabitate mulierum et iuxta. Graue inimicu sorita est castitas: cui non

vix mu solu resistendum est: sed dimisso freno longius fu serum

grindu. nec eo minore cauende sunt mulieres: quod religiose sunt aut appareret. quod quanto religiosiores tam

ceteri allicientur. Et subdit Aug. Experto crede

quod loquor: coram deo non metior: cedros libani

duces gregi sub hac peste ecclisis reperi.

de quod casu non magis suspicabar quod Ambrosius vel Hieronymi. Nec Aug. est qui fugiendum. Pro

quod notandum quod licet hemic bellum hostes tres. tamen

hostes non habent unum modum pugnandi: nec uno modo vincit pugna. Nam diabolus vincit et per resisten-

tiam. j. Petri. v. cui resistit fortis et. Sed caro et

membra vincunt per hoc fuge prudenter. ita quod vnde tamen habecat resistere et duos fugere. De resistencia

quod diabolo deinceps resistere dicit metrice. Hostis non le

datur nisi cum certe obedit. Est leo si cedat si stat

quod musica recedit. Hoc est quod dicitur Iacobus. Resistit

stire diabolo et fugiet a te. De fuga vero quam a carne fugit deinde metrice. Lede venis cedit ista

magis ipsa proba ledit. Si fugias venies plena tunc eris. De modo vero istud ex exemplo chrisostomi quod fugia

vincit dominum. quod dum propter chrisostomum volvit facere regem fugientem in mode. Iacobus. vi. De hac fuga hemis figuram. q. Reg. q. ubi dicitur quod bonus iste miles abner tres filios sarrariorum Joab: absit: et asrael euasit: quod duos primos decipit et fugit. trium fugientem non potuit: quod erat curiosus velocissimus. et hoc ei resistet et oportet dicere Rogemus quod deus ut nobis deus gratiam declinans et

fugiendo incautum aspectum mulierem ne incidamus in piculum: propter eum dico nam non Amorem. De ictauro colloquio mulierem. Ser. LXXXIX.

Oolloquiū mulie-

ris quod ignis exاردescit Eccl. ix. In primo cedebit vel plures similes audistis: quod pieculi

los sic aspectum mulierem ictaurom: mulierem testimoniis se feruntur: genitiliis: phoroz: poetaroz: et doctores

scrotorum. ut prius ser. procedenti. Et an haudisti a ser. lxxv. continetur mulierem ostendit quod una mala sequitur

ex ictauro aspectum mulierem: quod datur occasio luxurie. Et quod sic dixi ser. lxxv. a principio. quod mala sunt quod datur occasio luxurie. Interea quod aspectum mulierem

poebat colloquium mulierem: quod est datur occasio luxurie. mulierem enim ex colloquio inservit et venit ad hanc malam luxuriam non abstinentem a tali colloquio pieculum luxuriam evasissent. Joannes in primo itero dicitur quod hoc occasio luxurie: vicez colloquio mulierem. De quod sapientia ihereta: quod exاردescit. i. istam

maxime hominem sic ignis. Progra Augustina. Colloquium mulierem. vbi s. Circa vero prima est aduertit: quod colloquium incautum mulierem est fugientem dum propter plura piecula quod inde sequitur. Et hoc post ostendit per ser. res. quod tale colloquium assimilatur. vicez

Falso seducenti Igni incendi

Colloquium Haste transfigenti

Mulierem per Reuolucenti

Urse parieta Telo ferenti

Prius assimilatur falso seducenti. sed quod de Sapiens Pro. v. Faus distillatas labia inertricio: non nullissima autem est amara quam absinthiu. Labia enim mea Faus retrici dicuntur faus mellum: propter suavitatem finis: melis vero quod per suavitatem vero erubet ad illecebrosum amorem: ba multe rite: finis illius Quidam. j. de arte: Dulcibus est verbis suis mollis: alendus amor. Et dicuntur vero mulierem fauor: mel: propter dulcedinem vocis attrahentes et positorem finis. Propter enim compere et disciplinare loquuntur viri. Unus Prover. xv. Faus mellum composite bona. Et Lan. iii. de sposis spose. Faus distillatas labia tua. Et bene spealrum vero est de muliere voluptuosa: ut ostendit Hugo super Proverbi. di. Sic in falso duo considero: mel et cera. sic in facie in eretice: ut deo decorum et gloriam: bene pulchritudinem ostendit dulcedinem finis. Succedit cera ignis: sed mel per dulcedinem. Et sic cum dulcore mel latet cera formetur ignis: sic pulchritudo mereretur igne libidinis inflammat carnem: blandimento vero locutoris subuerit mente. Stillat mel dum vero sua mente retrahit mollit. sed igne accedit: dum sue voluptatis sententia. Ad bene considero mel amarum propter abundantiam absinthiu. Ita est delectatio voluptatis in mereretice amara: propter abundantiam vilitatis et penitentis annorum. Unus et Boetius voluntate carnis comparatur apud: que in loco ubi dulce mel fundit postea mordaci aculeo pungit: ut per nos. iiii. de postol. p. hic merito. vii. Et prosa immediate sequitur ostendit: quod dulcedines voluptatis venere: sequitur et peccatum magna amaritudo sollicitudinis et punitio.

Primum enim anteque luxuriosus adipiscatur illud Dulcedens quod intendit: anxios curas: sollicitudines: vigilius: veneficias: et labores habet: et postquam illa falsa dulcedens rem sequitur: ne tangit Quidam. q. de arte. Et Berninus dicit. Ego erales quod delectat diu remaneat quod cruciat. Unde mererista. Primitus melis sequitur felicitas: luxuriosa enim locutio dulcis proponit: sed felicitas coeludit: ut ostendit Alanus in de planctu dicens. quod lupido dulcia proponit assumit amara: venenum infert. Est enim ut patet ibidem in principio meritis Lupido dulce malum mala dulcedo: dulcor amarus: cuius odor sapientius insipidusque sapor. Quod autem dulcedinem vocem luxurias sequatur amaritudo penitentis et doloris ostendit post scriptum.